Determina n. 2019/57/0612

Comune di Padova

Settore Lavori Pubblici
Determinazione n. 2019/57/0612 del 01/08/2019

Oggetto: LLPP EDP 2016/094 PROCEDURA APERTA PER APPALTO LAVORI DI
RESTAURO DELL'EDIFICIO SCOLASTICO ARDIGO-MAMELI.
AGGIUDICAZIONE ALL'IMPRESA ARTEDIL DI CAMPENNI ROCCO & C. SRL
PER COMPLESSIVI € 671.685,96 (CUP: H92F16000000002; CIG:
793078961E)

IL FUNZIONARIO CON P.O.
Lavori Pubbilici

RICHIAMATE:

- la delibera di G.C. n. 295 del 14/05/2019 con cui & stato approvato il progetto esecutivo
denominato “Restauro dell'edificio scolastico Ardigdo-Mameli”, dellimporto complessivo di €
960.000,00, da finanziarsi per € 827.000,00 con il contributo della Fondazione Ca.Ri.Pa.Ro. e
per € 133.000,00 con alienazioni patrimoniali;

- la delibera di G.C. n. 199 del 02/04/2019 con cui € stato approvato il progetto esecutivo
denominato “Miglioramento sismico dell'edificio scolastico sede della primaria Ardigd e
secondaria di primo grado Mameli sito in Via Agnusdei’, dellimporto complessivo di €
736.900,00, da finanziarsi con contributo del Ministero dell’lstruzione, dell’'Universita e della
ricerca (DM di “Individuazione degli enti beneficiari delle risorse relative al fondo di cui
all'articolo 1, comma 140, della legge 11 dicembre 2016, n. 232, per interventi di messa in
sicurezza e di adeguamento sismico degli edifici scolastici”);

CONSIDERATO che i due interventi sopracitati rappresentano i due lotti funzionali di un
progetto dell'importo complessivo di € 1.696.900,00, suddiviso ai sensi dell'art. 51 D .Lgs
50/2016 al fine di favorire I'accesso delle micro, piccole e medie imprese;

RITENUTO di procedere per laffidamento del Lotto 1: “LLPP EDP 2016/094 Restauro
dell’edificio scolastico Ardigdo-Mameli”;

RICHIAMATA la propria determinazione a contrattare 2019/57/0466 del 06/06/2019 con la
quale sono state approvate le condizioni essenziali del contratto e le modalita di scelta del
contraente stabilendo di procedere con “procedura aperta (art. 36, c. 2 lett. d), cosi come
modificato dal D.L.32/2019 e art. 60 del D.Lgs. 50/2016) e con il criterio del minor prezzo ai
sensi dell'art.36, ¢.9 bis del D.Lgs. 50/2016 introdotto con il D.L.32/2019 e trattandosi di
contratto da stipulare a misura, il criterio di individuazione del miglior offerente sara quello del
prezzo piu basso determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara. Ai sensi
dell’'art 97 comma 8 del D.Igs. 50/2016 le offerte che presentano una percentuale di ribasso pari
0 superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi del comma 2 o 2 bis del medesimo
articolo saranno escluse automaticamente”;

VISTI i verbali di gara del Settore Contratti, Appalti e Provveditorato delle sedute in data
8/7/2019, 9/07/2019 e 10/07/2019 dai quale risulta che la miglior offerta relativa al Lotto 1 &
quella dell'impresa Artedil di Campenni Rocco & C. Srl con sede a Medolago (BG), con il
ribasso del 23,339%, atteso che ai fini del calcolo della soglia di anomalia si € proceduto ai
sensi dell’art. 97 c. 2 del D.Lgs. 50/2016 introdotto con il D.L. 32/2019 ed applicato il sistema
dell'esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso
pari o superiore alla soglia di anomalia individuata, come stabilito dall'art. 97, ¢. 8, D.Lgs.
50/2016;
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DATO atto che il responsabile del procedimento ha concluso con esito positivo la verifica sul
rispetto di quanto stabilito dall’art. 97, c. 5, lettera d) D.Lgs. 50/2016 relativamente al costo della
manodopera (cfr. nota agli atti prot. n. 311902 del 29/7/2019);

VISTO quanto sopra si ritiene di affidare i lavori in oggetto al'impresa Artedil di Campenni
Rocco & C. Srl per I'importo di € 610.623,60 (oneri per la sicurezza compresi) oltre ad 1.V.A.
10%, atteso che il ribasso offerto, puo considerarsi congruo;

RITENUTO di assestare, a seguito dell'affidamento, il quadro economico di progetto cosi come
di sequito riportato:

G.C. n. 295/2019 differenza affidamento
A) [Lavori € 760.000,00] € 177.376,40 € 582.623,60
Oneri € 28.000,00 € 0,00 € 28.000,00
Totale € 788.000,00| €177.376,40 € 610.623,60
B) |Somme a disposizione
IVA 10% € 78.800,00 € 17.737,64 €61.062,36
Incentivo art. 113 D.Lgs. 50/2016 € 15.760,00 € 0,00 € 15.760,00
Fondo accordi bonari € 23.640,00 € 0,00 € 23.640,00
Spese tecniche, allacciamenti, € 52.000,00f -€26.000,00 € 78.000,00
indagini specialistiche,
coordinatore sicurezza
Contributo ANAC € 375,00 € 75,00 € 300,00
Imprevisti € 1.425,00f -€59.637,36 € 61.062,36
Consolidamento statico € 0,00 -€ 6.405,00 € 6.405,00
Indagini geognostiche € 0,00 -€ 2.525,40 € 2.525,40
Totale € 172.000,00| -€76.755,12 € 248.755,12
Economie da ribasso € 0,00 -€100.621,28 € 100.621,28
Totale complessivo € 960.000,00 € 0,00 € 960.000,00

PRESO ATTO:

- della dichiarazione di subappalto;

- che in tal modo € stata determinata la spesa dell'intervento ed individuato il creditore ai
sensi e per gli effetti di cui all'art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

RICHIAMATE le Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 102 e n. 103 del 22 dicembre 2018,
dichiarate immediatamente eseguibili, con le quali sono stati approvati, rispettivamente, il
D.U.P. e il Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021 nonché la deliberazione della Giunta
Comunale n. 8 dell'll gennaio 2019, immediatamente eseguibile, con la quale & stato
approvato il P.E.G. per gli esercizi 2019-2021;

VISTO

- lart. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

- l'art. 64 dello Statuto Comunale;

- l'art. 35 del Regolamento di Contabilita del Comune di Padova;

DETERMINA

1. di approvare i verbali di gara di cui alle premesse, allegando al presente atto le relative
risultanze di gara;

2. di assestare il quadro economico di progetto a seguito affidamento cosi come sopra
riportato;
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3. di aggiudicare I'appalto dei lavori in oggetto al'lmpresa Artedil di Campenni Rocco & C. Srl
con sede a Medolago (BG) — Codice Fiscale e P.IVA 03673620161 che ha offerto il ribasso
del 23,339% e, quindi, per I'importo complessivo € 671.685,96, oneri e IVA 10% compresi;

4. di dare atto che tra le spese tecniche previste nella deliberazione di G.C. n. 295/2019, le
somme a disposizione ex 113 del D.lgs 50/2016 ammontano a € 15.760,00;

5. di dare atto che il fondo per gli accordi bonari (art. 205 D.lgs 50/2016), previsto nella
deliberazione di G.C. n. 295/2019, ammonta a € 23.640,00;

6. di impegnare la spesa complessiva di € 671.685,96 a favore dell'lmpresa Artedil di
Campenni Rocco & C. Srl, sul cap. 22334300 “Restauro dell'edificio scolastico Ardigo-
Mameli” del Bilancio di previsione 2019-2021 - classificazione di bilancio U.04.02.2.02
conto P.F. U.2.02.01.09.003 prenotazione n. 2019/7608/0 (deliberazione di G.C. n. 295 del
14/05/2019) (Vincolo 2019V0077)

7. diimpegnare la somma di € 15.760,00 per I'accantonamento delle spese tecniche, sul cap.
22333900 “Restauro dell'edificio scolastico Ardigo-Mameli” del Bilancio di previsione 2019-
2021 classificazione di bilancio U.04.02.2.02 conto P.F. U.2.02.01.09.003 prenotazione n.
2019/7607/0 (deliberazione di G.C. n. 295 del 14/05/2019) (Vincolo 2019V0003);

8. di impegnare la somma di € 23.640,00 a favore del fondo per accordi bonari sul cap.
22333900 “Restauro dell'edificio scolastico Ardigo-Mameli” del Bilancio di previsione 2019-
2021 classificazione di bilancio U.04.02.2.02 conto P.F. U.2.02.01.09.003 prenotazione n.
2019/7607/0 (deliberazione di G.C. n. 295 del 14/05/2019) (Vincolo 2019V0003).

01/08/2019
Il Funzionario con P.O.
Renato Gallo
Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 — firma autografa omessa
CIF Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Prowv. Num. Defin.
C U.04.02.2.02 22333900 U.2.02.01.09.003 23.640,00 | FONDO ACCORDI BONARI 201901417 2019000760703
C U.04.02.2.02 22333900 U.2.02.01.09.003 15.760,00 | GIRO CONTABILE TESORIERE 201901415 2019000760702
COM.LE INTESA SAN PAOLO
C U.04.02.2.02 22334300 | U.2.02.01.09.003 671.685,96 | ARTEDIL di CAMPENNI' ROCCO & | 201901415 | 2019000760801
C.s.r.l.

Visto di regolarita contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. indicato/i nella
determina.

02/08/2019
Il Funzionario con P.O. delegato
Antonio Mario Montanini

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 — firma autografa omessa



COMUNE DI PADOVA
Allegato al Verbale

CALCOLO ANOMALIA LOTTO 1 - LLPP EDP 2016/094

Oggetto della gara: RESTAURO DELLA SCUOLA ARDIGO' / MAMELI - CUP H92F16000000002
Importo soggetto a ribasso: 760.000,00 €
Esclusione automatica: Si

Norma applicata:
Sorteggio del metodo:
Metodo di calcolo:
Coefficiente sorteggiato:

Data del calcolo: 09/07/2019
Tipo di calcolo: Nazionale
Numero cifre decimali: 5

Numero concorrenti: 90

Numero ribassi: 90

Escludi 10% offerte: Si

Somma ribassi:

Media ribassi: -21,497890%
Variazione media ribassi:

Escludi 10% scarti sopra la media: Si

Media scarti: -2,003490%
Media scarti ricalcolata:

Soglia dell'anomalia: -23,350710%
Offerta max ribasso: -31,985000%
Offerta min ribasso: -7,130000%
Nr. offerte che superano soglia anomalia: 33

Nr. offerte escluse automaticamente: 33

Limite anomalia:

Ditta aggiudicataria

Ditta Ribasso
ARTEDIL DI CAMPENNI' ROCCO & C. S.R.L. -23,339000%

Opere correlate

Nr. opera

LLPP EDP 2016/094

Elenco ribassi

Ditta Ribasso

Acca Costruzioni Srl -31,985000%
RTI De Cicco Srl (mandataria) - Edilelettra (mandante) -28,888000%
Co.l.P. Consorzio Stabile S.C. AR.L. -28,335000%
Co.Pro.L.A. -27,540000%
FRANCO COSTRUZIONI GENERALI SRL -26,694000%
C.ER. M. Srl -26,530000%
GIAFRA SRL -26,119000%
Galadini & C. Srl -25,919000%
Rest/Edil San Francesco Srl -25,848000%
Edil Bros Srl -25,589000%
Operazione Srl -25,557000%
La.Re.Fin. Srl -25,126000%
Guttoriello Costruzioni Srl -25,125000%
|.Te.Co. Impianti Tecnologici E Costruzioni Edili -24,847000%
Impredima Srl -24,818000%
Cognolato Srl -24,703000%
Tf Costruzioni Srl -24,612000%
Italiana Appalti Srl -24,350000%
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G.M.A. Costruzioni Srl

Telia Costruzioni Srl

LARES S.R.L.

Bpd Lavori Srl

Di Stefano Costruzioni Generali srl
Eurcesa Srl

Leo Costruzioni Spa

Pappacena Salvatore Srl

G.R.M. S.A.S. Di Milazzo Roberto
Innocente & Stipanovich srl

Edil Panico Soc. Coop.

Edilizia 3a Srl

A.D. Restauri & Costruzioni Srl
D.I.S.M.A. S.r.l. -demolizioni,industriali,strade,manufatti,acquedotti
Sisthema Srl

ARTEDIL DI CAMPENNI' ROCCO & C. S.R.L.
Costruzioni Giulisa Srl

Samoa Restauri

Valleriani Enrico srl

OFFICINE RESTAURO SRL
Edilgamma Srl

Tieni Costruzioni 1836 Srl

I.M.E.Srl

MAR. SAL. RESTAURI S.R.L.

Ca Costruzioni Srl

Viviani Impianti Srl

APPALTI IN RESTAURI SRL
Costruzioni Capuano Srl

Ecoverde Srl

Riabitat Liguria Srl

IMPRESA COSTRUZIONI ROLLA GEOM. PIETRO SRL
T.S.G. COSTRUZIONI Srl

Edil Rental Group Srl

I.T. Dueeffe Srl

Atheste Costruzioni Srl

IMPRESALV S. R. L.

C.D.F. Srl

A.T.S. Costruzioni Generali Srl

Reale Mario S.R.L. Impresa Costruzioni
S.G.C. SISTEMI GEO COSTRUTTIVI Srl
SVAM SRL

Caruso Costruzioni spa

Stem Srl

ECO S.T.I.L.E. S.R.L. UNIPERSONALE
Battistella Costruzioni S.r.l.

Sicea Srl a socio unico

OLIMPO COSTRUZIONI S.R.L.

Filice Giovanni Costruzioni Srl

Imprevar Srl

Gio.Fe.Mi. Di Zucaro Biagio E Michele S.N.C.
Constructa srl

Impredil Srl Unipersonale

F.A.E. COSTRUZIONI Srl

Patella Srlu

EUROCOSTRUZIONI S.r.l.

Housingest Network Srl

RUFFATO MARIO S.R.L.
COSTRUZIONI EDILFERRO S.r.l.
Cooperativa Meolese Soc Coop
BERGAMASCO COSTRUZIONI S.r.l.
Renova Restauri Srl

EUGANEA RESTAURI SRL

Tognetto Srl

VETTORAZZO COSTRUZIONI S.R.L.
RESINPROGET S.R.L.

Edilit Costruzioni srl

Costruzioni Orizzonte Srl

Data: 09/07/2019

-24,347000%
-24,290000%
-24,180000%
-24,169000%
-24,075000%
-23,999000%
-23,880000%
-23,856000%
-23,836000%
-23,793000%
-23,771000%
-23,718000%
-23,710000%
-23,619000%
-23,447000%
-23,339000%
-23,113000%
-22,813000%
-22,789000%
-22,654000%
-22,562000%
-22,380000%
-22,296000%
-22,126000%
-22,107000%
-21,876000%
-21,777000%
-21,717000%
-21,712000%
-21,711000%
-21,666000%
-21,457000%
-21,359000%
-21,210000%
-21,158000%
-21,111000%
-21,097000%
-20,818000%
-20,777000%
-20,388000%
-20,183000%
-20,140000%
-19,988000%
-19,906000%
-19,866000%
-19,729000%
-19,230000%
-18,976000%
-18,947000%
-18,897000%
-18,880000%
-18,768000%
-18,256000%
-17,897000%
-17,714000%
-17,270000%
-17,110000%
-16,530000%
-16,274000%
-16,180000%
-16,008000%
-15,896000%
-15,773000%
-15,650000%
-15,220000%
-13,260000%
-13,170000%
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VETEX S.R.L. -12,200000%

ZAMPIRON COSTRUZIONI SRL -11,638000%
Asolo Costruzioni & Restauri Snc Di Salogni Luciano & C. Snc -11,362000%
100EM SRL -11,234000%
IMPRESA COSTRUZIONI ING E.PASQUALUCCI SRL -7,130000%
Elenco ditte escluse dal calcolo della sogli lio delle ali 10%

Ditta Ribasso
Acca Costruzioni Srl -31,985000%
RTI De Cicco Srl (mandataria) - Edilelettra (mandante) -28,888000%
Co.l.P. Consorzio Stabile S.C. AR.L. -28,335000%
Co.Pro.L.A. -27,540000%
FRANCO COSTRUZIONI GENERALI SRL -26,694000%
C.ER. M. Srl -26,530000%
GIAFRA SRL -26,119000%
Galadini & C. Srl -25,919000%
Rest/Edil San Francesco Srl -25,848000%
VETTORAZZO COSTRUZIONI S.R.L. -15,650000%
RESINPROGET S.R.L. -15,220000%
Edilit Costruzioni srl -13,260000%
Costruzioni Orizzonte Srl -13,170000%
VETEX S.R.L. -12,200000%
ZAMPIRON COSTRUZIONI SRL -11,638000%
Asolo Costruzioni & Restauri Snc Di Salogni Luciano & C. Snc -11,362000%
100EM SRL -11,234000%
IMPRESA COSTRUZIONI ING E.PASQUALUCCI SRL -7,130000%

Elenco dei ribassi che superano la media

Ditta Ribasso

Edil Bros Srl -25,589000%
Operazione Srl -25,557000%
La.Re.Fin. Srl -25,126000%
Guttoriello Costruzioni Srl -25,125000%
|.Te.Co. Impianti Tecnologici E Costruzioni Edili -24,847000%
Impredima Srl -24,818000%
Cognolato Srl -24,703000%
Tf Costruzioni Srl -24,612000%
Italiana Appalti Srl -24,350000%
G.M.A. Costruzioni Srl -24,347000%
Telia Costruzioni Srl -24,290000%
LARES S.R.L. -24,180000%
Bpd Lavori Srl -24,169000%
Di Stefano Costruzioni Generali srl -24,075000%
Eurcesa Srl -23,999000%
Leo Costruzioni Spa -23,880000%
Pappacena Salvatore Srl -23,856000%
G.R.M. S.A.S. Di Milazzo Roberto -23,836000%
Innocente & Stipanovich srl -23,793000%
Edil Panico Soc. Coop. -23,771000%
Edilizia 3a Srl -23,718000%
A.D. Restauri & Costruzioni Srl -23,710000%
D.I.S.M.A. S.r.l. -demolizioni,industriali,strade,manufatti,acquedotti -23,619000%
Sisthema Srl -23,447000%
ARTEDIL DI CAMPENNI' ROCCO & C. S.R.L. -23,339000%
Costruzioni Giulisa Srl -23,113000%
Samoa Restauri -22,813000%
Valleriani Enrico srl -22,789000%
OFFICINE RESTAURO SRL -22,654000%
Edilgamma Srl -22,562000%
Tieni Costruzioni 1836 Srl -22,380000%
I.M.E.Srl -22,296000%
MAR. SAL. RESTAURI S.R.L. -22,126000%
Ca Costruzioni Srl -22,107000%
Viviani Impianti Srl -21,876000%
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APPALTI IN RESTAURI SRL

Costruzioni Capuano Srl

Ecoverde Srl

Riabitat Liguria Srl

IMPRESA COSTRUZIONI ROLLA GEOM. PIETRO SRL

-21,777000%
-21,717000%
-21,712000%
-21,711000%
-21,666000%

Elenco delle ditte escluse

Ditta

Ribasso

Acca Costruzioni Srl

RTI De Cicco Srl (mandataria) - Edilelettra (mandante)
Co.l.P. Consorzio Stabile S.C. AR.L.
Co.Pro.L.A.

FRANCO COSTRUZIONI GENERALI SRL
C.ER. M. Srl

GIAFRA SRL

Galadini & C. Srl

Rest/Edil San Francesco Srl

Edil Bros Srl

Operazione Srl

La.Re.Fin. Srl

Guttoriello Costruzioni Srl

|.Te.Co. Impianti Tecnologici E Costruzioni Edili
Impredima Srl

Cognolato Srl

Tf Costruzioni Srl

Italiana Appalti Srl

G.M.A. Costruzioni Srl

Telia Costruzioni Srl

LARES S.R.L.

Bpd Lavori Srl

Di Stefano Costruzioni Generali srl
Eurcesa Srl

Leo Costruzioni Spa

Pappacena Salvatore Srl

G.R.M. S.A.S. Di Milazzo Roberto
Innocente & Stipanovich srl

Edil Panico Soc. Coop.

Edilizia 3a Srl

A.D. Restauri & Costruzioni Srl

D.I.S.M.A. S.r.l. -demolizioni,industriali,strade,manufatti,acquedotti
Sisthema Srl

-31,985000%
-28,888000%
-28,335000%
-27,540000%
-26,694000%
-26,530000%
-26,119000%
-25,919000%
-25,848000%
-25,589000%
-25,557000%
-25,126000%
-25,125000%
-24,847000%
-24,818000%
-24,703000%
-24,612000%
-24,350000%
-24,347000%
-24,290000%
-24,180000%
-24,169000%
-24,075000%
-23,999000%
-23,880000%
-23,856000%
-23,836000%
-23,793000%
-23,771000%
-23,718000%
-23,710000%
-23,619000%
-23,447000%

Posiz. Ditta Ribasso
1 ARTEDIL DI CAMPENNI' ROCCO & C. S.R.L. -23,339000%
2 Costruzioni Giulisa Srl -23,113000%
3 Samoa Restauri -22,813000%
4 Valleriani Enrico srl -22,789000%
5 OFFICINE RESTAURO SRL -22,654000%
6 Edilgamma Srl -22,562000%
7 Tieni Costruzioni 1836 Srl -22,380000%
8 I.M.E.Srl -22,296000%
9 MAR. SAL. RESTAURI S.R.L. -22,126000%
10 Ca Costruzioni Srl -22,107000%
1 Viviani Impianti Srl -21,876000%
12 APPALTI IN RESTAURI SRL -21,777000%
13 Costruzioni Capuano Srl -21,717000%
14 Ecoverde Srl -21,712000%
15 Riabitat Liguria Srl -21,711000%
16 IMPRESA COSTRUZIONI ROLLA GEOM. PIETRO SRL -21,666000%
17 T.S.G. COSTRUZIONI Srl -21,457000%
18 Edil Rental Group Srl -21,359000%
19 |.T. Dueeffe Srl -21,210000%
20 Atheste Costruzioni Srl -21,158000%
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21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57

IMPRESALV S. R. L.

C.D.F. Srl

A.T.S. Costruzioni Generali Srl

Reale Mario S.R.L. Impresa Costruzioni
S.G.C. SISTEMI GEO COSTRUTTIVI Srl
SVAM SRL

Caruso Costruzioni spa

Stem Srl

ECO S.T.I.L.E. S.R.L. UNIPERSONALE
Battistella Costruzioni S.r.l.

Sicea Srl a socio unico

OLIMPO COSTRUZIONI S.R.L.

Filice Giovanni Costruzioni Srl

Imprevar Srl

Gio.Fe.Mi. Di Zucaro Biagio E Michele S.N.C.
Constructa srl

Impredil Srl Unipersonale

F.A.E. COSTRUZIONI Srl

Patella Srlu

EUROCOSTRUZIONI S.r.l.

Housingest Network Srl

RUFFATO MARIO S.R.L.
COSTRUZIONI EDILFERRO S.r.l.
Cooperativa Meolese Soc Coop
BERGAMASCO COSTRUZIONI S.r.l.
Renova Restauri Srl

EUGANEA RESTAURI SRL

Tognetto Srl

VETTORAZZO COSTRUZIONI S.R.L.
RESINPROGET S.R.L.

Edilit Costruzioni srl

Costruzioni Orizzonte Srl

VETEX S.R.L.

ZAMPIRON COSTRUZIONI SRL

Asolo Costruzioni & Restauri Snc Di Salogni Luciano & C. Snc
100EM SRL

IMPRESA COSTRUZIONI ING E.PASQUALUCCI SRL

Firmato digitalmente da:CASTELLANI PAOLO
Organizzazione:COMUNE DI PADOVA
Data:10/07/2019 12:09:44

Data: 09/07/2019

-21,111000%
-21,097000%
-20,818000%
-20,777000%
-20,388000%
-20,183000%
-20,140000%
-19,988000%
-19,906000%
-19,866000%
-19,729000%
-19,230000%
-18,976000%
-18,947000%
-18,897000%
-18,880000%
-18,768000%
-18,256000%
-17,897000%
-17,714000%
-17,270000%
-17,110000%
-16,530000%
-16,274000%
-16,180000%
-16,008000%
-15,896000%
-15,773000%
-15,650000%
-15,220000%
-13,260000%
-13,170000%
-12,200000%
-11,638000%
-11,362000%
-11,234000%
-7,130000%
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